(2) IV. Reg. c. 25, v. 12.

(3) In IV. Reg. c. 18, q. 10.

(4) IV. Reg. c. 18, et Ecclesiast. c. 48.

(5) In Salomone praevio lib. 8, c. 1, sect. 7, n. 68.

(6) S. Scripturae explicat. tom. 4 in

nis; vel Salomonem aditum excelsorum a se aedificatorum ita obserrasse et clausisse, ut omne periculum et occasio scandali tam suo quam sequentium regum tempore fuerit sublata. Qui neutrum ex his duobus admittit vult, non solum Salomonem, sed etiam sequentes reges Iuda, quamvis virtute et religione celebres, damnare debet.»

ARGUM. II. S. Eucherius (8) ait: « Palam ostenditur quod Salomon de admissae idololatriae scelere nunquam perfecte poenituit; nam si fructus poenitentiae dignos faceret, satageret ante omnia, ut idola, quae aedificaverat, tollerentur. « Sic etiam Prosper (9) inquit: « Salomon elatus in senio, fornicatus in mente et corpore, Domino ipsum deserente, male obiit. » Sic s. August., Isid., Chrysostom. etc. R. S. Eucherio et s. Prospero opponendo communem ss. patrum sententiam, fundatam in s. Script.; ut satis constat ex probatione nostrae adsertionis supra (10) allata. S. Augustinus (11) dicens: *Salomon reprobatus est a Deo*, intelligi potest de reprobatione a statu innocentiae, non a regno coelorum. Nam subiicit, *Salomonem cecidisse*, id est peccasse; sicut Adam cecidit in paradiso, qui tamen aeternum reprobatus non est. *Quid mirum, subdit s. doctor loc. cit., quia in populo Dei cecidit Salomon? in paradiso non cecidit Adam? Certe cum idem s. doctor (12) ait, Salomonem post peccata adhuc *θεοφιλετος*, seu a Deo inspiratum fuisse, implicite asserit, illum poenitentiam e-gisse. Id enim de seipso Salomon in L. Proverb. (13), quem post la-*

III. Reg. c. 11, v. 4, pag. 759 et 760.

(7) Praefat. in Ecclesiasten.

(8) In IV. Reg. c. 25.

(9) P. 2 de praed. c. 27. (10) Num. 52.

(11) Praef. in ps. 126, ubi ait: *Salomon mulierum amator fuit et reprobatus a Deo.*

(12) Ibidem. (13) Cap. 24, v. 52.

psum suum scripsit, testatur, dicens: *postea ego egi poenitentiam*. Unde, dum idem s. *Augustinus* L. 17 de civ. cap. 20 de *Salomone* ait: *Hic bonis initiis, malos exitus habuit*, tantum videtur velle dicere, quod post bona initia senex in vitia lapsus sit, quod innocentiae libido, religioni perfidia sacrilegiumque successerit. Plura locus ille *M. Aurelii* non desiderat, nihilque cogit *exitus* illos ipsam ultimam vitae lineam interpretari; ferme sicut similia verba s. *Isidori* mox pari modo interpretabimur. *S. Chrysostomus* vero, serm. de poenitentia, solum ait: *Salomon nesciens poenitentiam, perdidit gratiam*, nimirum quamdiu poenitentiam nescivit; non ait, quod semper nesciverit. Similiter s. *Isidorus* l. de vita et morte sanctorum c. 34 de *Salomone* tantum ait: «Cuius principia bona fuerunt, novissima autem mala: nam post miram virtutum gloriam, amore depravatus foemineo, et acceptam sapientiam perdidit et in profundo idololatriae stenda ruina demersit» nempe cum peccavit, non cum poenitens salvatus est. Tandem patribus vel dubiis vel paucis oppono pp. plures, claros, et ipsa s. Scriptura efata, supra n. 52 pro asserenda *Salomonis* poenitentia et aeterna salute allegata. Alios patrum textus apparenter nobis contrarios explicat et solvit *Lorinus* loco mox citando.